
氏 名 五十嵐裕美

事務所：西荻法律事務所

住 所：東京都杉並区西荻北 2-3-10レジェンド西荻窪 501 
電 話：０３－５３０３－０６７３

ＦＡＸ：０３－５３０３－０６７０

主 な 経 歴

1995/4~1999/4 
1997/4～1998/3
2002/8～2004/5
2003/6～2006/5
2006/4～
2006/4～
2011/1～
2011/4～
2019/1～

東京弁護士会司法問題対策特別委員会

東京弁護士会常議員・日弁連代議員

日弁連民事訴訟法等改正特別委員会

日弁連民事裁判手続に関する委員会

東京弁護士会公設事務所運営特別委員会

東京三弁護士会医療関係事件検討協議会

武蔵野簡易裁判所司法委員

日弁連理事

日本医事法学会理事

医 療 機 関 側 ・ 患 者 側 の 別

患者側

主 な 取 り 扱 い 分 野

医療過誤（患者側）、交通事故、不動産関係、債権回収、家事事件 その他一般民事事

件

主 な 著 書

2000年
2007年
2009年
2014年
2022年

医療事故対処マニュアル（現代人文社）共著

専門訴訟大系 1 医療訴訟（青林書院）共著
医療事故の法律相談（学陽書房）共著

最新裁判実務大系 2医療訴訟（青林書院）共著
医事法判例百選（第 3版）（執筆分担）

医療 ADRあっせん人・仲裁人候補者


